
QUYẾT ĐỊNH
Về việc đổi tên các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, 
Trung tâm Bảo trợ trẻ em mồ côi tàn tật Việt Trì, các Trường Trung học phổ 

thông: Lương Sơn, Trần Phú

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Thông tư 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung 
tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 27/2024/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường, 
lớp dành cho người khuyết tật;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường 
Trung học phổ thông và trường Phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 
hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1676/NQ-UBTVQH15 
ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn 
vị hành chính cấp xã của tỉnh Phú Thọ năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và Giám đốc Sở Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đổi tên các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường 
xuyên cấp huyện, Trung tâm Bảo trợ trẻ em mồ côi tàn tật Việt Trì, các Trường 
Trung học phổ thông: Lương Sơn, Trần Phú kể từ ngày 01/7/2025, cụ thể như sau:

1. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Thanh 
Sơn đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Thanh 
Sơn;

2. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Thanh 
Ba đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Thanh Ba;

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số:  1768/QĐ-UBND
              

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               
                         Phú Thọ,  ngày   30 tháng 6 năm 2025



2

3. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Tam 
Nông đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Tam 
Nông;

4. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Yên 
Lập đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Yên 
Lập;

5. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Hạ Hòa đổi 
thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Hạ Hòa;

6. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Đoan 
Hùng đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Đoan 
Hùng;

7. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Thanh 
Thủy đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Thanh 
Thủy;

8. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Phù 
Ninh đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Phù 
Ninh;

9. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Tân 
Sơn đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Tân 
Sơn;

10. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Lâm 
Thao đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Lâm 
Thao;

11. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Cẩm 
Khê đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Cẩm 
Khê;

12. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên thị xã Phú 
Thọ đổi thành Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên Phú Thọ;

13. Trung tâm Bảo trợ trẻ em mồ côi tàn tật Việt Trì đổi thành Trường Giáo 
dục chuyên biệt Phú Thọ;

14. Trường Trung học phổ thông Lương Sơn đổi thành Trường Trung học 
phổ thông Sơn Lương;

15. Trường Trung học phổ thông Trần Phú đổi thành Trường Trung học phổ 
thông Trần Phú - Việt Trì.

Điều 2. Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, 
Trường Giáo dục chuyên biệt Phú Thọ, các Trường Trung học phổ thông là cơ sở 
giáo dục phổ thông công lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân do Sở Giáo dục và 
Đào tạo quản lý; có tư cách pháp nhân, có tài khoản riêng và được sử dụng con dấu 
mới để giao dịch (thu hồi con dấu cũ của các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo 



3

dục thường xuyên cấp huyện, Trung tâm Bảo trợ trẻ em mồ côi tàn tật Việt Trì, các 
Trường Trung học phổ thông: Lương Sơn, Trần Phú về cơ quan có thẩm quyền quản 
lý).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Chánh 
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, 
Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường; Các Trung tâm Giáo dục nghề 
nghiệp - Giáo dục thường xuyên, Trường Giáo dục chuyên biệt Phú Thọ, các 
Trường Trung học phổ thông: Sơn Lương, Trần Phú - Việt Trì; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang


